
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ& ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΜΟΝΑΔΑ Α1’
Ταχ. Δ/νση : Θεμιστοκλέους 87
Ταχ. Κώδικας : 10681 Αθήνα
Πληροφορίες: Π.Μπρατσιάκου
Τηλέφωνο : 2103307621
Fax : 2103307642
Email :pmpatsiakou  @culture.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,   20/12/2011
Α.Π.: ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ19/4034
ΑΔΑ: 

Προς:   
ΕΘΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β’ 17-19
ΡΗΓΙΛΛΗΣ
T.K : 10675

ΘΕΜΑ: Ένταξη  της  Πράξης  «ΜΕΛΕΤΗ,  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ  ΜΟΥΣΕΙΟΥ  ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ  ΤΕΧΝΗΣ»,  με  κωδικό  ΟΠΣ 

370758, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2007-2013»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Γενική Γραμματέας του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010),

2. Την  υπ΄  αριθμ.  Ε(2007)  5443/5-11-2007  απόφαση  της  Επιτροπής  των  ΕΚ  για  την 
έγκριση  του  Περιφερειακού  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  “Αττική”  για  κοινοτική 
ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά,

3. Τη  με  αρ.  πρωτ.  14053/  ΕΥΣ1749  /27.03.08  Υπουργική  Απόφαση  Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

4. Το  με  αρ.  πρωτ.  23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008  Εγχειρίδιο  Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχυει.

5. Την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθ.  ΥΠΕΠΠ/Δ’/ΦXVII/5206/2-12-2008 
«Τροποποίηση της αρ.  ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’ 1620) με σκοπό την 
αναδιάρθρωσή της σε  Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού, σύμφωνα με το άρθρο 5 του 
Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 19 του Ν. 3658/2008 
(ΦΕΚ Α’ 70)» (ΦΕΚ 2526/Β’/2008).

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 1 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



6. Την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθ.  ΕΥΤΟΠ/Δ/ΦVIIIα/266/28-1-2011   (ΦΕΚ 
240/Β/11-2-2011)  «Τροποποίηση  της  κ.υ.α.  υπ’  αριθμ. 
ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/29.12.2000 (ΦΕΚ Β’1620) με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Τομέα Πολιτισμού και την κατάργηση της υπ’ αριθμ. 15903/29.7.2008 (ΦΕΚ 
1635/Β/2008)  κ.υ.α.  σύστασης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Συντονισμού  Διαχείρισης  και 
Εφαρμογής  Δράσεων  του  πρώην  Υπουργείου  Τουριστικής  Ανάπτυξης,  όπως  αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4312/18-2-2009 (ΦΕΚ 315/Β/20.2.2009) απόφαση».

7. Τη  με  αριθμ.  ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α1/ΠΜΥ/108476/30-11-2009  (ΦΕΚ  512/Δ/7-12-2009) 
απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Πολιτισμού  και  Τουρισμού  για  το 
διορισμό από 23-11-2009 της Στυλιανής Μενδώνη του Γεωργίου, στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας 
Ειδικών  Θέσεων,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  25  του  Ν.  1558/85  (ΦΕΚ 
Α’/137), όπως κωδικοποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του ΠΔ/τος 63/05 (ΦΕΚ 98 
Α),  

8. Την  με  αρ.  πρωτ.  50733/ΕΥΣ  6772/9-11-2010  (ΦΕΚ  1820/Β/19-11-2010)  Κοινή 
Υπουργική  Απόφαση  (ΚΥΑ),  με την οποία  εκχωρούνται  στην Ειδική Υπηρεσία  Τομέα 
Πολιτισμού  του  Υπουργείου  Πολιτισμού  &  Τουρισμού  αρμοδιότητες  διαχείρισης  για 
πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Αττική και Ιόνιοι Νήσοι του 
ΕΣΠΑ 2007-2013,

9. Την με αρ. πρωτ. 4247/4-10-2010 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013, που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των 
κωδικών θεματικής προτεραιότητας  58 και 59 του Άξονα Προτεραιότητας  2 του Επ. 
Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

10. Την  με  αρ.πρωτ.  EYTOΠ/A/ΑΤΤ/474/22.02.11  πρόσκληση   της  Ειδικής  Υπηρεσίας 
Πολιτισμού & Τουρισμού για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π.  «Αττική 
2007-2013»   του  Άξονα  Προτεραιότητας  2  «Αειφόρος  ανάπτυξη  και  βελτίωση  της 
ποιότητας ζωής», κωδικός 59 «Ανάπτυξη Πολιτιστικής Υποδομής»

11. Την με αρ.  Πρωτ.  11438/16.12.11 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου 
προς την Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & Τουρισμού για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 
«Αττική 2007-2013»,

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης 
της  θετικής  αξιολόγησης  της  πρότασης  και  ειδικότερα  στο  Φύλλο  εξέτασης  της 
πληρότητας  των στοιχείων της  πρότασης,  στο  Φύλλο  αξιολόγησης  και  στον  Πίνακα 
Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – 
ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

13. Τη  με  αρ.  Πρωτ.  4015/19.12.11  εισήγηση  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Πολιτισμού  & 
Τουρισμού για την ένταξη/τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. «Αττική 2007-2013»,

14. Το με αρ. Πρωτ.  11454/19.12.11 έγγραφο  του δικαιούχου, με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & Τουρισμού το υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής 
Όρων της Απόφασης Ένταξης Πράξης.

Αποφασίζει 

την  ένταξη  της  Πράξης  «ΜΕΛΕΤΗ,  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΥ  ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ  ΤΕΧΝΗΣ»  στον  Άξονα  Προτεραιότητας  2  «Αειφόρος 

Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής» του Ε.Π. «Αττική» του ΕΣΠΑ 2007-2013.

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 2 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης: 

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ) 
370758

2.Κωδικός πράξης 
ΠΔΕ:                         

2.1.Κωδικός ΣΑ:

Ε0142

Ε0148

Ε0143

2.2.Κωδικός πράξης 

ΣΑ:

2011ΣΕ01420002

2011ΣΕ01480171

2004ΣΕ01430016
3.Δικαιούχος: ΕΘΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ
4.Κωδικός Δικαιούχου: 1010897
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: Το Εθνικό Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης 

προτίθεται να εγκατασταθεί μόνιμα σε
κτιριακές εγκαταστάσεις οι οποίες θα 
συγκεντρώνουν τις κύριες τουλάχιστον
λειτουργίες του Μουσείου: Μόνιμες και 
Περιοδικές Εκθέσεις, Χώροι Διοίκησης,
Βιβλιοθήκη, Αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων, 
Χώροι Υποδοχής και Κυκλοφορίας
Κοινού, Χώροι Επικοινωνίας-Τύπου, 
Εστιατόριο, Χώροι Εκπαίδευσης, Χώροι
Εργαστηρίων, Χώροι ΗΜ Εγκαταστάσεων κλπ. 
Για το σκοπό αυτό θα
ανακατασκευαστεί το πρώην εργοστάσιο ΦΙΞ., 
που ευρίσκεται στη συμβολή της
Λεωφόρου Καλλιρρόης και της οδού 
Αμβροσίου Φραντζή και θα εγκατασταθεί ο
απαιτούμενος εξοπλισμός λειτουργίας.
Κατά τη Γ’ προγραμματική περίοδο, 
πραγματοποιήθηκαν προκαταρκτικές
ενέργειες, εργασίες και υπηρεσίες 
απαραίτητες για την προετοιμασία υλοποίησης
του έργου και διενεργήθηκε Διεθνής 
Διαγωνισμός με κλειστή διαδικασία για την
ανάθεση της μελέτης. Ολοκληρώθηκε η 
εκπόνηση της μελέτης και
οριστικοποιήθηκε η παραλαβή της από το Δ.Σ. 
του ΕΜΣΤ. Οι προκαταρκτικές
ενέργειες και η εκπόνηση της μελέτης 
χρηματοδοτήθηκαν από το Ε.Π.
«Πολιτισμός» στο πλαίσιο του έργου «Μελέτη, 
Κατασκευή και Εξοπλισμός Εθνικού
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης» συνολικής 
δημόσιας δαπάνης πράξης 3.593.682.59
ευρώ
Στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ θα υλοποιηθεί η 
κατασκευή του κτιρίου του ΕΜΣΤ, τα
στοιχεία του οποίου είναι:
• Κάλυψη κτιρίου : 3.123,69m2.
• Συνολική επιφάνεια του κτιρίου (εντός 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 3 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



συντελεστή δόμησης) : 18.142,19m2
• Ημιυπαίθριοι χώροι : 428,45m2.
• Συνολικός πραγματοποιούμενος όγκος του 
κτιρίου : 85.802,43 m3
Αναλυτικότερα το κτίριο αποτελείται από τους 
υπόγειους χώρους, το Ισόγειο, τον
Ημιώροφο, τους Α’, Β’ και Γ’ ορόφους, τον Δ’ 
όροφο εν εσοχή και τον ανοιχτό χώρο
του Δώματος.
Ο Υπόγειος χώρος καταλαμβάνει όλη την 
καλυπτόμενη επιφάνεια. Λόγω του
ύψους του σε ένα τμήμα, προς τις 
εγκαταστάσεις της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ,
διαμορφώνονται δυο επίπεδα υπόγειων 
μηχανολογικών χώρων. Το υπόλοιπο
τμήμα αποτελεί την Μεγάλη Αίθουσα των 
Περιοδικών Εκθέσεων.
Το Ισόγειο, έχει επιφάνεια 2.865,64m2 και 
στεγάζει τους χώρους εισόδων και άλλες
κοινόχρηστες λειτουργίες, την Μικρή Αίθουσα 
των Περιοδικών Εκθέσεων καθώς
και τις εισόδους των Έργων Τέχνης, 
προσωπικού, τροφοδοσίας και αποκομιδής.
Ο Ημιώροφος καλύπτει τμήμα του κτιρίου 
2.216,03m2, αφήνοντας τμήματα χώρων
μεγάλου ύψους για τις Εκθέσεις και την 
κεντρική είσοδο.
Ο Α’ όροφος έχει επιφάνεια 3.035,28m2 και 
περιλαμβάνει γραφειακούς και
υποστηρικτικούς χώρους του Μουσείου
Ο Β’ όροφος έχει επιφάνεια 2.978,93m2 και 
διαμορφώνεται σε 4 διακριτούς
εκθεσιακούς χώρους, που επικοινωνούν 
μεταξύ τους. Ο ένας απ’ αυτούς πληροί τις
προδιαγραφές του χώρου «Μεγάλου ύψους» 
και επικοινωνεί με εσωτερική σκάλα
με τον Γ’ όροφο.
Ο Γ’ όροφος έχει επιφάνεια 2.446,57m2 και 
περιλαμβάνει 3 μεγάλους εκθεσιακούς
χώρους, αφού δεν καταλαμβάνει όλη την 
κάλυψη του κτιρίου, με σκοπό τη
δημιουργία αίθουσας μεγάλου ύψους.
Οι χώροι των Εκθέσεων καταλήγουν στον Δ’ 
εν εσοχή όροφο, επιφάνειας
2.034,31m2, με 3 αίθουσες, όπου 
τοποθετούνται εκθέματα της μόνιμης 
συλλογής
του Μουσείου. Στον όροφο αυτό 
δημιουργούνται και ανοίγματα προς τον 
εξωτερικό
χώρο για την εκμετάλλευση της θέας προς 
Ακρόπολη, Φιλοπάππου, Λυκαβηττό
και νότια τη θάλασσα, καθώς και τη σύνδεση 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 4 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



του εξωτερικού με τον εσωτερικό
χώρο.
Στο Δώμα κατασκευάζονται μόνον η απόληξη 
κλιμακοστασίων και ανελκυστήρων
από το Δ’ όροφο προς το Δώμα για την 
εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ.
Η εξυπηρέτηση και επικοινωνία των 
παραπάνω χώρων γίνεται από κοινόχρηστες 
εισόδους και κλιμακοστάσια.
Στο κτίριο θα υλοποιηθούν και Η/Μ 
εγκαταστάσεις Ισχυρών Ρευμάτων, Ύδρευσης,
Αποχέτευσης, Ανυψωτικών Συστημάτων, 
Κλιματισμού, Ενεργητικής
Πυροπροστασίας, Ιδιωτικού Υποσταθμού, 
Καυσίμου Αερίου, Ασθενών Ρευμάτων,
Προστασίας κτιρίου από κεραυνούς, 
Οπτικοακουστικές Εγκαταστάσεις, Διαχείρισης
επιφανειακών - υπογείων υδάτων, 
αντιπλημμυρικής προστασίας, Ηλεκτρονικού
Συστήματος Ελέγχου και Διαχείρισης κτιρίου 
και Ειδικές Εγκαταστάσεις

6.Παραδοτέα πράξης

Με την ολοκλήρωση του έργου «Κατασκευή 
του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης
Τέχνης» ολοκληρώνεται η ανακατασκευή του 
πρώην εργοστασίου ΦΙΞ και
εγκαθίσταται ο εξοπλισμός προκειμένου να 
στεγαστεί το Εθνικό Μουσείο
Σύγχρονης Τέχνης.

7. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ

9401 Μνημεία – Αρχαιολογικοί 
Χώροι που αναδεικνύονται

Αριθμός 1

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 75.39 (μήνες)
9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 5 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟ 
Ε.Π.

1. Άμεσες Δαπάνες

1α. Βάσει 
παραστατικών

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 27,497,681.94 25,493,012.14

ii. ΦΠΑ  6,263,298.98
1β. Κατ’ αποκοπή βάσει μοναδιαίου 
κόστους
1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό

Σύνολο (1) 33,760,980.92 25,493,012.14
2. Έμμεσες Δαπάνες

2α. Βάσει 
παραστατικών

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ

ii. ΦΠΑ
2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού 
ποσοστού επί των αμέσων δαπανών

Σύνολο (2)

3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων

ΣΥΝΟΛΑ 33,760,980.92 25,493,012.14

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται 

σε 25,493,012.14 €.

 Β.  ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΠΡΟΤΑΣΗΣ  1ης ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η  δημόσια  δαπάνη  της  πράξης  που  προτείνεται  για  εγγραφή  στο 

Πρόγραμμα  Δημοσίων  Επενδύσεων ανέρχεται  σε  33,760,980.92  ευρώ, 

αναλύεται σε Π/Υ(1)  25,493,012.14 ευρώ  και  Π/Υ(2)  8,267,968.78 

ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και 
αποσύρονται

ΚΩΔ. ΣΑ :                        Ε0143
Φορέας Σ.Α.:                  1012700
ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 
2004ΣΕ01430016

1: Πληρωμές που έχουν 
πραγματοποιηθεί στο
Π.Δ.Ε. 
13.700.000,00 (ποσό σε ευρώ)

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

Π/Υ (1)   ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1):   Ε0148
               Φορέας ΣΑ:     1012700
               ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 
2011ΣΕ01480171

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1): 
20,038,513.09 (ποσό
σε ευρώ).
Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2011 στο 
Π.Δ.Ε.
ανέρχεται σε 2,304,565.87 (ποσό σε ευρώ)

Π/Υ (2)    ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(2):   Ε0142
                 Φορέας ΣΑ:   1012700
                 ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ:
2011ΣΕ01420002
                  (νέο έργο Π.Δ.Ε.) 

2: Προϋπολογισμός Π/Υ (2): 
8,267,968.78 (ποσό
σε ευρώ).
Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2011 στο 
Π.Δ.Ε.
ανέρχεται σε 615,043.72 (ποσό σε ευρώ)

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 6 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι  όροι  της  απόφασης  ένταξης  και  οι  υποχρεώσεις  του  δικαιούχου  περιγράφονται  στο 

Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, το οποίο διαβιβάστηκε στον 

Δικαιούχο με το υπ' αρ. Πρωτ. 3997/19.12.11 και επεστράφη υπογεγραμμένο στην Ειδική 

Υπηρεσία  Πολιτισμού & Τουρισμού με το υπ'  αρ.  Πρωτ.  11454/19.12.11  έγγραφο του 

Δικαιούχου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ TOY 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ
Ακριβές Αντίγραφο

Η Προϊστάμενη της Μονάδας Δ’

 
Κ. Ντέντε 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
 

1.      1.  Υπογεγραμμένο  Τεχνικό  Δελτίο  Πράξης  παραγόμενο  από  την  ηλεκτρονική 

υποβολή Τελικού Δικαιούχου

2.      Ενταγμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης παραγόμενο από το  Ο.Π.Σ

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ           

 

1.      ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα

2.      ΥΠΠΟΤ - Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων ΥΠΠΟΤ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 7 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ



3.      Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

4.      ΥΠΟΙΑΝ, ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 
10558 Αθήνα

Εσωτερική Διανομή

1. Γραφείο Γ. Γραμματέως

2. Ειδική Υπηρεσία Πολιτισμού & Τουρισμού: Μονάδες Α1, Β1, Γ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης Σελίδα 8 από 8

ΑΔΑ: 45ΨΨΓ-ΟΧΣ


